
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

  

ZAPISNIK 

sa 53. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 14. i 20. aprila 2015. godine 

 

   Sjednica je počela u 10 sati. 

   Sjednicom je predsjedavao Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

   Sjednici su prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, 

Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, 

Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora. 

  Sjednici nije prisustvovao Rifat Rastoder, član Odbora, koji je najavio svoje odsustvo sa sjednice. 

  Sjednici je takođe, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, u svojstvu predlagača 
akta, prisustvovao generalni sekretar Skupštine Crne Gore, Siniša Stanković sa saradnicima, 
sekretarom Zakonodavnog odbora Vlatkom Šćepanovićem i rukovodiocem službe za ljudske resurse i 
opšte poslove Draženom Malovićem. 
  Sjednici Odbora je shodno članu 55 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, prisustvovao i 
predsjednik Kluba samostalnih poslanika, Mladen Bojanić. 
  Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović, samostalna 

savjetnica lll u Sekretarijatu Odbora. 

   Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

   Poslanik mr Aleksandar Damjanović, član Odbora, je prije početka sjednice i utvrđivanja dnevnog 

reda predložio dopunu dnevnog reda sa inicijativom da se Odbor obrati predsjednicima klubova 

poslanika zahtjevajući da dostave izvještaj o načinu korišćenja sredstava za angažovanje sekretara i 

stručnih konsultanata u klubovima poslanika, saglasno Odluci o utvrđivanju visine, načina i postupka 

namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih 

konsultanata klubova.  

Poslanik mr Aleksandar Damjanović, istovremeno podsjeća i na započetu raspravu vezanu za 

predloženu izmjenu važeće „Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i 

stručnim konsultantima“, i obavezi da se rasprava o istoj nastavi i donese odgovarajući zaključak. 

  Predsjednik Odbora je shodno  iznijetom predlogu predložio dopunu Dnevnog reda sjednice, tačkom: 

„ Tekuća pitanja“ 

  Članovi Odbora su nakon glasanja jednoglasno (ukupno je glasalo 12 članova Odbora - Radivoje Lala 

Nikčević, predsjednik Odbora, doc.dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, 

Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, 

Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora) utvrdili slijedeći: 

 

DNEVNI RED: 

 

- Usvajanje Zapisnika sa 52. sjednice Odbora   - 
 

1. Razmatranje predloga Generalnog sekretara Skupštine Crne Gore za izmjene odluka iz 
nadležnosti Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore; 
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2. Razmatranje Predloga za imenovanje savjetnika potpredsjednika Skupštine Crne Gore, broj 00-
63-14/15-35 od 4. maja 2015. godine; 

3. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine 
Crne Gore; 

4. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore; i 
5. Tekuća pitanja. 

 
Zapisnik sa 52. sjednice Odbora usvojen je bez primjedbi. 

 

PRVA TAČKA:    Razmatranje predloga Generalnog sekretara Skupštine Crne Gore za izmjene odluka  
                             iz nadležnosti Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore: 
 

1. Predlog odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske 

 potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih 

konsultanata klubova, broj 00-63-14/15-33 od 21. aprila 2015. godine, koji je podnio Generalni sekretar 

Skupštine Crne Gore. 

           2. Nacrt Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim 

konsultantima, broj 00-63-14/15-13 od 18. februara 2015. godine, koji je podnio Generalni sekretar 

Skupštine Crne Gore. 

 
       Nakon uvodnog obraćanja predsjednika Odbora u vezi sa Predlogom Odluke o utvrđivanju visine, 

načina i postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih kubovima poslanika za angažovanje 

sekretara i stručnih konsultanata klubova, broj 00-63-14/15-33 od 21. aprila 2015. godine, koji je 

shodno članu 32 Poslovnika Skupštine Crne Gore podnio Generalni sekretar Skupštine Crne Gore, u 

svojstvu predlagača Akta, saglasno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, članovima 

Administrativnog odbora obratio se generalni sekretar Skupštine Crne Gore, Siniša Stanković. 

Generalni sekretar iznio je razloge podnošenja Predloga odluke ističući da je cilj podnošenja Predloga 

»da se unaprijedi transparentnost aktivnosti koje se odnose na klub poslanika. Navedenim dopunama 

se stvaraju neophodne pretpostavke za kvalitetniju i precizniju primjenu odredaba ove odluke, odnosno 

otklanjaju smetnje koje su prepoznate u praksi. Takođe, predloženim dopunama se uređuje i finansijski 

aspekt u odnosu na posebni klub poslanika, ako je obrazovan u Skupštini“, zaključio je na kraju svog 

obrazloženja generalni sekretar. Generalni sekretar istovremeno je i zamolio članove Odbora da se na 

sjednici donese odluka o prihvatanju Predlog odluke kako bi se u narednom periodu izbegli problemi na 

koje je služba Skupštine nailazila u praksi primjenom važeće Odluke o utvrđivanju visine, načina i 

postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih kubovima poslanika za angažovanje sekretara i 

stručnih konsultanata klubova.  

 

      U raspravi koja je potom vođena, učestvovali su: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, 

 Milutin Đukanović, Radovan Obradović i Emilo Labudović, članovi Odbora, predsjednik Kluba 

samostalnih poslanika Mladen Bojanić i sekretar Zakonodavnog odbora Vlatko Šćepanović. 

 

      Predsjednik Odbora je uključujući se u raspravu istakao da je članom 32 Poslovnika Skupštine Crne 

Gore određeno da generalni sekretar Skupštine, u dogovoru sa predsjednikom Skupštine, odnosno 

Kolegijumom predsjednika Skupštine, obezbjeđuje klubovima poslanika prostorne i druge tehničke 

uslove za rad, srazmjerno broju članova kluba, ali i sekretara kluba i određeni broj stručnih konsultanata 
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angažovanih od strane kluba. Angažman tako angažovanih lica pada na teret sredstava Skupštine, a 

srazmjerno broju poslanika u klubu poslanika, određuje  se i visina sredstava za  nijhovo angažovanje. 

Shodno članu 32 stava 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni odbor Skupštine utvrđuje 

način i postupak kontrole namjenske potrošnje sredstava.  

Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, takođe ističe, da ne primjećuje značajnu promjenu u 

predloženoj u odnosu na postojeću Odluku, i smatra da je i važeća Odluka i do sada obezbjeđivala i 

transparentnost i kvalitetnu i preciznu primjenu u praksi  a da se predloženom dopunom Odluke, kako 

je navedeno u obrazloženju, “uređuje i finansijski aspekt u odnosu na posebni klub poslanika, ako je 

obrazovan u Skupštini”, stvaraju jedino uslovi za drugačije postupanje prema Posebnom klubu 

poslanika u odnosu na sve postojeće, jer samo on dostavlja generalnom sekretaru Skupštine Crne 

Gore “obavještenje o broju poslanika u klubu i broju računa kod banke ili druge finansijske institucije na 

koji treba izvršiti uplatu pripadajućih sredstava i sporazum kojim se uređuje finansijsko poslovanje kluba 

potpisan od svih članova kluba”.   

     Član Odbora Milutin Đukanović, je istakao da po njegovom shvatanju način rješavanja nastalog 

problema u vezi kog se i predlaže dopuna Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupak namjenske 

potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih 

konsultanata klubova, jednostavno  riješiti. Kao uspješan način rješavanja nastalog problema sa kojim 

se susreće posebnom klubu poslanika, je primjer dogovora Nove srpske demokratije i Grupe građana 

Milan Knežević, koji su dogovorno prevazišli problem koji je u vezi sa korišćenjem sredstava 

opredjeljenih klubovima poslanika imala Grupa građana Milan Knežević, na način da je u okviru računa 

Nove srpske demokratije otvoren podračun koji je koristila Grupa građana Milan Knežević, a do 

stvaranja uslova za njihovo samostalno finansisko poslovanje. Stoga poslanik Đukanović predlaže 

Generalnom sekretaru dvije mogućnosti u prevazilaženju problema: dostavljanje spiska računa svih 

fizičkih lica na koje će biti uplaćivana sredstva ili računa nekog pravnog lica na čiji će se račun vršiti 

uplata pripadajućih sredstava. 

   Poslanik Mladen Bojanić, predsjednik Kluba samostalnih poslanika  koji je u svojstvu zainteresovanog 

poslanika prisustvovao sjednici Odbora, a čiji je Klub imao poteškoća u vezi sa uplatama pripadajućih 

finansijskih sredstava, istakao je da je u Klubu samostalnih poslanika taj problem prevaziđen, da se 

Klub po broju poslanika uvećao, da u njemu postoji pravno lice, i da je u međuvremenu angažovan i 

sekretar Kluba. Prihvatanje Predlog odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i 

postupaka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara 

i stručnih konsultanata klubova, smatra olakšicom za Generalnog sekretara u svim slučajevima 

eventualnog postojanja nejasnoća u primjeni  važeće Odluke. 

    Radovan Obradović, član Odbora, mišljenja je da je takva vrsta problema kompleksno pitanje koje 

treba rješavati isključivo zakonskim promjenama, odnosno, sa tačno utvrđenim i razrađenim pravilima .  

    Saradnik Generalnog sekretara i sekretar Zakonodavnog odbora Vlatko Šćepanović, upoznao je   

članove Odbora sa problemima sa kojima se u praksi susreće u primjeni važeće Odluke o utvrđivanju 

visine, načina i postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za 

angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova, a koji su između ostalog i razlog podnošenja 

Predlog odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje 

sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova.    

    Emilo Labudović, član Odbora, je u komentaru na dostavljeni Predloga odluke o dopunama Odluke, 

istakao da se radi o mnogo širem problemu koja zahtjeva mnogo kompleksniju analizu, da je riječ o 

finansiranju poslaničkih klubova a ne političkih stranaka i da to apsolutno ne treba dovoditi u vezu, da 
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od momenta kad se formira klub poslanika u Skupštini, visina, način i postupka namjenske potrošnje 

sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova, 

obaveza je Skupštine, a ne političkih stranaka, i da u tom kontekstu  treba  posmatrati  svaku 

eventualnu promjenu Odluke, zaključak je poslanika Labudovića. 

     Uvažavajući zahtjeve jednog broja poslanika zbog ranije preuzetih obaveza i nedostatka 

raspoloživog vremena da se rasprava nastavi, Odbor je odlučio da na slijedećoj sjednici donese 

konačnu odluku o Predlogu odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka 

namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih 

konsultanata klubova.  

 

     Predsjednik Odbora podsjetio je članove Odbora, i da je Generalni sekretar Skupštine Crne Gore 

inicirao izmjenu važeće Odluke o utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima koju je 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 24. saziva, na 32. sjednici održanoj 29. marta 2011. godine, 

donio, a u kojoj je članom 6 utvrđeno da se o realizaciji odluke stara generalni sekretar Skupštine. S tim 

u vezi Generalni sekretar je Odboru i dostavio Nacrt Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju 

naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima, a  da shodno članu 49 Poslovnika Skupštine Crne 

Gore, Administrativni odbor Skupštine Crne Gore u okviru svoje nadležnosti između ostalog „utvrđuje 

naknade i nagrade za rad stručnim i naučnim radnicima za angažovanje u odborima Skupštine“. 

 

     Odbor se, rekao je u nastavku predsjednik Odbora, na 51. sjednici, održanoj 24. marta 2015. godine 

upoznao sa “Informacijom  o angažovanim licima u radnim tijelima i radnim grupama u Skupštini Crne 

Gore” i tada ocijenio da je potrebno od generalnog sekretara Skupštine Crne Gore zatražiti dodatnu 

informaciju o primjeni važeće Odluke o utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima u 

Skupštini Crne Gore, pojedinačno za svako od radnih tijela Skupštine koja su do tada angažovala 

naučne i stručne konsultante, Odluke radnih tijela Skupštine Crne Gore o angažovanju naučnih i 

stručnih konsultana i njihova ekspertska mišljenja.  

    Nakon izvršenog uvida u takav naknadno dostavljen dopunjeni materijal, Odbor je ocijenio da se na 

nesumnjiv način može jedino utvrditi da Administrativni odbor nije nadležan po konkretnim slučajevima 

da vodi raspravu i odlučuje, i da se shodno tome Odbor neće baviti  dostavljenom  Informacijom. 

 

 

DRUGA TAČKA: Razmatranje Predloga za imenovanje savjetnika potpredsjednika Skupštine Crne  
                             Gore, broj 00-63-14/15-35 od 4. maja 2015. godine 
 
    Potpredsjednik Skupštine Crne Gore 25. saziva, Suljo Mustafić, podnio je Administrativnom odboru 

Skupštine Crne Gore, a na osnovu člana 6 Odluke o posebnim savjetnicima u Skupštini Crne Gore –

(“Službeni list Crne Gore” broj 36/13 od 26. 07. 2013. godine) Predlog za imenovanje Seada Šahmana, 

diplomiranog ekonomiste, na dužnost zamjenika savjetnice potpredsjednika Skupštine Crne Gore 

Senihe Kuč, broj 00-63-14/15-35 od 4. maja 2015. godine, a do njenog povratka sa porodiljskog 

odsustva, zbog obima posla u kabinetu potpredsjednika Skupštine Crne Gore. 

  Odbor je jednoglasno (ukupno je glasalo 12 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora,doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, 

Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka 
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Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora) odlučio da za savjetnika potpredsjednika Skupštine Crne 

Gore imenuje Seada Šahmana, diplomiranog ekonomistu, koji će dužnost savjetnika potpredsjednika 

Skupštine Crne Gore, obavljati počev od 14. maja 2015. godine, a do povratka Senihe Kuč, savjetnice 

potpredsjednika Skupštine Crne Gore sa porodiljskog odsustva, ili do prestanka mandata 

potpredsjednika Skupštine Crne Gore. 

 

 

TREĆA TAČKA: Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za ljudska prava i  
                            slobode Skupštine Crne Gore 
 

     Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba 

samostalnih poslanika Akt broj 00-63-14/15-36 od 8. maja 2015. godine, kojim je predloženo da se 

poslanik mr Dritan Abazović, izabere za člana Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore. 

    Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru 

jednog člana Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 12 članova 

Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša 

Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr 

Aleksandar Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora) kojim predlaže 

Skupštini da se poslanik mr Dritan Abazović, izabere za člana Odbora za ljudska prava i slobode 

Skupštine Crne Gore. 

 

       

ČETVRTA TAČKA:  Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Ustavnog odbora 
                              Skupštine Crne Gore 

 
       Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Predlogom Kluba 

samostalnih poslanika Akt broj 00-63-14/15-36 od 8. maja 2015. godine, kojim je predloženo da se 

poslanik mr Dritan Abazović, izabere za člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore. 

     Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru 

jednog člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 12 članova Odbora - Radivoje 

Lala Nikčević, predsjednik Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović, mr Aleksandar 

Damjanović, Danijela Danka Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora) kojim predlaže Skupštini da se 

poslanik mr Dritan Abazović, izabere za člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore. 

 

 

Sjednica je zbog ranije preuzetih obaveza jednog dijela poslanika, prekinuta u 11 sati i 15 minuta. 
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                                                                 * * * * * 

 

 

      Sjednica je nastavljena 20. maja 2015. godine, u 10 sati. 

 Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad 

Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora. 

    Sjednici nijsu prisustvovali poslanici: doc.dr Branka Bošnjak, Rifat Rastoder, Danijela Danka 

Marković i Azra Jasavić, članovi Odbora, koji su najavili svoje odsustvo sa sjednice.  

    Saglasno članu 55 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore u radu sjednice Odbora učestvovao je 

kao zainteresovani poslanik, poslanik Mladen Bojanić.  

   Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica II i Mirjana Marović, samostalna 

savjetnica III u Sekretarijatu Odbora.  

    Rad nastavka 53. sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 

    Nastavljena je rasprava povodom prve i pete tačke dnevnog reda:  

 

               1. Razmatranje predloga Generalnog sekretara Skupštine Crne Gore za izmjene odluka iz 

nadležnosti Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore.” 

 Predlog odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske 

potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih 

konsultanata klubova, broj 00-63-14/15-33 od 21. aprila 2015. godine, koji je podnio Generalni 

sekretar Skupštine Crne Gore.   

 Nacrt Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim 

konsultantima, broj 00-63-14/15-13 od 18. februara 2015. godine, koji je podnio Generalni 

sekretar Skupštine Crne Gore i  

     5. Tekuća pitanja 

 

 

 Predlog odluke o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje 

sredstava opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata 

klubova, broj 00-63-14/15-33 od 21. aprila 2015. godine, koji je podnio Generalni sekretar 

Skupštine Crne Gore.   

 

       Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević, je prije prelaska na utvrđivanje Predloga Odluke o 

dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih 

klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova, obavjestio članove 

Odbora, da je Služba Odbora u saradnji sa Generalnim sekretarom Skupštine Crne Gore, kao 

predlagačem Akta, izvršila pravno tehničke korekcije i usaglašavanje Predloga Odluke o dopunama 

Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima 

poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova, sa Poslovnikom Skupštine Crne 

Gore.  

     Nakon datog obavještenja, Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je 

(ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, 
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Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović 

i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) donio  

                                                                    Odluku 

 o dopunama Odluke o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje sredstava 

opredjeljenih klubovima poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova 

                                                                         

                                                                    Član 1 

U Odluci o utvrđivanju visine, načina i postupka namjenske potrošnje sredstava opredjeljenih klubovima 

poslanika za angažovanje sekretara i stručnih konsultanata klubova („Službeni list CG“ br.63/12 i 

65/12) poslije člana 2 dodaju se dva nova člana koji glase: 

 

                                                                   „ Član 2a 

Predsjednik klubova poslanika dostavlja generalnom sekretaru Skupštine Crne Gore informaciju o broju 

poslanika u klubu i broju računa kod banke ili druge finansijske institucije na koji treba izvršiti uplatu 

pripadajućih sredstava iz člana 2 stav 2 ove odluke. 

Predsjednik kluba poslanika je dužan da, u pisanoj formi, obavještava generalnog sekretara Skupštine 

Crne Gore o svakoj promjeni koja se odnosi na sastav kluba.  

 

                                                                    Član 2b 

Ako je u Skupštini Crne Gore obrazovan poseban klub poslanika, predsjednik ovog kluba je dužan da 

,osim informacije iz člana 2a stav 1 ove odluke, generalnom sekretaru Skupštine Crne Gore dostavi  i 

sporazum kojim se uređuje finansijsko poslovanje kluba,potpisan od strane članova kluba”. 

 

                                                                    Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“  

 

                 

 Nacrt Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim 

konsultantima, broj 00-63-14/15-13 od 18. februara 2015. godine, koji je podnio Generalni sekretar 

Skupštine Crne Gore  

                                                             

     Nakon uvodnog obrazloženja Predsjednika Odbora u vezi sa Nacrtom Odluke o načinu angažovanja 

i utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima, broj 00-63-14/15-13 od 18. februara 

2015. godine, koji je podnio generalni sekretar Skupštine Crne Gore, u kom je istakao da dostavljeni 

material u vezi sa Nacrtom Odluke o načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i 

stručnim konsultantima, a koji je shodno zahtjevu Administrativnog odbora sa sjednice od 24. marta 

2015. godine, za dostavljanje dodatne informaciju o primjeni važeće Odluke, pojedinačno za svako od 

radnih tijela Skupštine, koja su do sada angažovala naučne i stručne konsultante, dostavio generalni 

sekretar Skupštine Crne Gore Siniša Stanković, i konstatacije da  je riječ o dostavljenom materijalu koji 

shodno članu 49 Poslovnika Skupštine Crne Gore, nije u okviru nadležnosti Administrativnog odbora, 

vođena, je rasprava u kojoj su učestvovali: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Emilo 

Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora. 
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     Emilo Labudović, član Odbora, je obraćajući se članovima Odbora istakao da se o Nacrtu Odluke o 

načinu angažovanja i utvrđivanju naknada za rad naučnim i stručnim konsultantima već raspravljalo u 

načelu, i da je u cilju prevazilaženja nedoumica koje je do sada izazivala primjena postojeće Odluke a 

zbog čega je Odboru predlažen nov Nacrt Odluke, potrebno formirati radnu grupu koja će u saradnji sa 

Generalnim sekretarom Skupštine Crne Gore, kao ovlašćenim za realizaciju Odluke, nakon 

sagledavanja trenutnog stanja i njegovog svođenja u realne okvire, sačiniti nov Predlog odluke koji će  

Odbor razmotriti na jednoj od narednih sjednica, zaključak je poslanika Labudovića.   

    Mr Aleksandar Damjanović, član Odbora, u svom obraćanju istakao je da podržava predlog 

poslanika Labudovića da se formira radna grupa koja će redefinisati odredbe postojeće Odluke čijom 

su primjenom izazvane nedoumice u praksi. Ističe da je posebno važno da pri donošenju nove Odluke 

o angažovanju naučnih i stručnih konsultanta, precizirati vrijeme na koje se angažuju takva lica, visina 

novčanih sredstva koja se izdvajaju za te namjene ali i dužina trajanja takvog angažmana. Takođe, 

smatra poslanik Damjanović da angažovanje naučnih i stručnih konsultanta nije samo nadležnost 

generalnog sekretara, već da u tome moraju značajnu ulogu imati i predsjednici klubova poslanika i da 

je od posebnog značaja razmatranje izvještaja o korišćenju sredstava raspoređenih klubovima 

poslanika, koje Administrativnom odboru podnosi predsjednik kluba.        

     Nakon rasprave Odbor je jednoglasno odlučio (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala 

Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, 

Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) da se 

obrazuje Radna grupa u čijem sastavu će pored Siniše Stankovića, generalnog sekretara Skupštine 

Crne Gore, biti Marta Šćepanović, iz reda parlamentarne većine i Milutin Đukanović, iz reda opozicije. 

Zadatak Radne grupe je da u saradnji sa generalnim sekretarom Skupštine Crne Gore u što kraćem 

roku utvrdi novi Predlog odluke o načinu angažovanja naučnih i stručnih konsultanata, i isti dostavi 

Odboru na razmatratranje. Odbor će shodno tome na nekoj od narednih sjednica razmotriti Predlog 

Odluke i o istom zauzeti odgovarajući stav.  

     U okviru tačke dnevnog reda “Tekuća pitanja”, članovi Odbora su se upoznali sa Inicijativom 

Koalicije NVO Saradnjom do cilja, a u vezi sa razrješenjem Darka M. Ivanovića dužnosti člana Savjeta 

Agencije za elektronske medije. Predsjednik Odbora podsjetio je članove da se Odbor na 51. sjednici, 

shodno ranije upućenom zahtjevu tužilaštvu, upoznao sa odgovorom Osnovnog državnog tužilaštva u 

Podgorici, u vezi sa zahtjevom za razrješenje Darka M. Ivanovića dužnosti člana Savjeta Agencije za 

elektronske medije, a da je u odgovoru tužilaštva stajalo da je u tužilaštvu formiran predmet protiv 

Darka M. Ivanovića,  po krivičnoj prijavi Slavice Striković, zbog krivičnog djela falsifikovanje isprave iz 

člana 412 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore. U prijavi je naznačeno da su u postupku imenovanja 

Ivanovića za člana Savjeta Agencije za elektronske medije, navodno preduzete nezakonite radnje. 

      Odbor je nakon upoznavanja sa Inicijativom Koalicije NVO Saradnjom do cilja, jednoglasno potvrdio 

svoj ranije zauzeti stav da podnijetu Inicijativu za razrješenje Darka M. Ivanovića dužnosti člana Savjeta 

Agencije za elektronske medije, razmatra tek nakon okončanja sudskog postupka. Odbor je 

istovremeno odlučio i da o zauzetom stavu Odbora u vezi sa podnijetom Inicijativom, obavijesti Savjet 

Agencije za elektronske medije. 

       Članovi Odbora se se takođe upoznali sa i sa Zahtjevom poslanika dr Radosava Nišavića za 

davanje saglasnosti za obavljanje dopunskog rada u Domu zdravlja Bijelo Polje za period od 1. juna do 

31. decembra 2015. godine. Odbor je nakon upoznavanja sa Zahtjevom, konstatovao da 

Administrativni odbor, shodno članu 58 stav 1 Zakona o radu, nije nadležan za davanje saglasnosti za 
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obavljanje dopunskog rada. Odbor je takođe odlučio i da poslaniku u vezi s tim dostavi pisanu 

informaciju. 

     Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević informisao je članove Odbora i da mandat trojici 

članova Savjeta Agencije za elektronske medije (kandidati univerziteta, nevladinih organizacija koje se 

bave zaštitom ljudskih prava i sloboda, i udruženja komercijalnih emitera) ističe 9. decembra 2015. 

godine. Shodno članu 24 Zakona o elektronskim medijima određeno je da se postupak imenovanja 

člana Savjeta pokreće najmanje šest mjeseci prije isteka mandata postojećem članu Savjeta, a da ga 

pokreće radno tijelo Skupštine objavljivanjem javnog poziva ovlašćenim predlagačima. Stoga podsjeća 

predsjednik Nikčević, potrebno je postići dogovor da se na narednoj sjednici pokrene postupak  i utvrditi 

tekst i datum objavljivanja javnog poziva za imenovanje članova Savjeta Agencije za elektronske 

medije, imajući u vidu da je rok za podnošenje predloga za kandidate 45 dana od dana objavljivanja 

javnog poziva i da je Odbor dužan da u roku od osam dana od isteka roka za podnošenje predloga, 

objavi listu blagovremenih i potpunih predloga kandidata. 

    Odbor je shodno iznijetoj informaciji  predsjednika Odbora  jednoglasno (ukupno je glasalo 9 članova 

Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, 

Radovan Obradović, Rešad Sijarić, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i mr Aleksandar Damjanović, 

članovi Odbora) odlučio da na narednoj sjednici pokrene  proceduralne aktivnosti za imenovanje novih  

članova Savjeta Agencije za elektronske medije (utvrđivanje teksta Javnog poziva i datum objavljivanja 

Javnog poziva za imenovanje članova Savjeta Agencije za elektronske medije). 

 
 
Sjednica je završena u 11 sati 5.minuta. 

      

 

 

Broj 00-63-14/15- 

Podgorica. jul 2015. godine 
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